EDITAL N. 13/2007-GP

O Desembargador Pedro Manoel Abreu, Presidente
do Tribunal de Justiça, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o §
1º do artigo 2º, da Resolução n. 13/06-TJ,

TORNA PÚBLICO, para efeito de posterior abertura
de concurso público, a vacância das serventias abaixo relacionadas.

OFÍCIO DO REGISTRO DE IMÓVEIS

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

1. Balneário Camboriú Balneário Camboriú
2º Ofício do Registro de
Imóveis

2. Balneário Piçarras Balneário Piçarras
Ofício do Registro de
Imóveis

3. Barra Velha Barra Velha
Ofício do Registro de
Imóveis

4. Biguaçu Biguaçu
Ofício do Registro de
Imóveis

5. Caçador Caçador
Ofício do Registro de
Imóveis

6. Campo Erê Campo Erê
Ofício do Registro de
Imóveis

7. Concórdia Concórdia
1º Ofício do Registro de
Imóveis

8. Coronel Freitas Coronel Freitas
Ofício do Registro de
Imóveis

9. Correia Pinto Correia Pinto
Ofício do Registro de
Imóveis

10. Criciúma Criciúma
2º Ofício do Registro de
Imóveis

11. Criciúma Criciúma
1º Ofício do Registro de
Imóveis

12. Curitibanos Curitibanos
Ofício do Registro de
Imóveis

13. Gaspar Gaspar
Ofício do Registro de
Imóveis

14. Guaramirim Guaramirim
Ofício do Registro de
Imóveis

15. Imbituba Imbituba
Ofício do Registro de
Imóveis

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

16. Itaiópolis Itaiópolis
Ofício do Registro de
Imóveis

17. Itajaí Itajaí
2º Ofício do Registro de
Imóveis

18. Ituporanga Ituporanga
Ofício do Registro de
Imóveis

19. Joaçaba Joaçaba
2º Ofício do Registro de
Imóveis

20. Lages Lages
2º Ofício do Registro de
Imóveis

21. Lages Lages
3º Ofício do Registro de
Imóveis

22. Lauro Müller Lauro Müller
Ofício do Registro de
Imóveis

23. Mafra Mafra
2º Ofício do Registro de
Imóveis

24. Orleans Orleans
Ofício do Registro de
Imóveis

25. Palhoça Palhoça
Ofício do Registro de
Imóveis

26. Pomerode Pomerode
Ofício do Registro de
Imóveis

27. Ponte Serrada Ponte Serrada
Ofício do Registro de
Imóveis

28. Porto União Porto União
Ofício do Registro de
Imóveis

29. Santo A. da Imperatriz Santo A. da Imperatriz
Ofício do Registro de
Imóveis

30. São Bento do Sul São Bento do Sul
1º Ofício do Registro de
Imóveis

31. São Francisco do Sul São Francisco do Sul
2º Ofício do Registro de
Imóveis

32. São José São José
Ofício do Registro de
Imóveis

33. Seara Seara
Ofício do Registro de
Imóveis

34. Taió Taió
Ofício do Registro de
Imóveis

35. Tangará Tangará
Ofício do Registro de
Imóveis

36. Tijucas Tijucas
Ofício do Registro de
Imóveis

37. Tubarão Tubarão
1º Ofício do Registro de
Imóveis

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

38. Urubici Urubici
Ofício do Registro de
Imóveis

39. Urussanga Urussanga
Ofício do Registro de
Imóveis

OFÍCIO DO REGISTRO DE CIVIL

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

1. Abelardo Luz Abelardo Luz Ofício do Registro Civil

2. Anchieta Anchieta Ofício do Registro Civil

3. Anita Garibaldi Anita Garibaldi Ofício do Registro Civil

4. Araquari Araquari
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

5. Balneário Camboriú Balneário Camboriú Ofício do Registro Civil

6. Balneário Piçarras Balneário Piçarras Ofício do Registro Civil

7. Barra Velha Barra Velha Ofício do Registro Civil

8. Bom Retiro Bom Retiro Ofício do Registro Civil

9. Braço do Norte Braço do Norte Ofício do Registro Civil

10. Brusque Brusque Ofício do Registro Civil

11. Camboriú Camboriú
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

12. Campo Erê Campo Erê Ofício do Registro Civil

13. Capivari de Baixo Capivari de Baixo
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

14. Concórdia Concórdia Ofício do Registro Civil

15. Coronel Freitas Coronel Freitas Ofício do Registro Civil

16. Correia Pinto Correia Pinto Ofício do Registro Civil

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

17. Cunha Porã Cunha Porã Ofício do Registro Civil

18. Curitibanos Curitibanos Ofício do Registro Civil

19. Descanso Descanso Ofício do Registro Civil

20. Dionísio Cerqueira Dionísio Cerqueira Ofício do Registro Civil

21. Forquilhinha Forquilhinha
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

22. Fraiburgo Fraiburgo Ofício do Registro Civil

23. Garuva Garuva
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

24. Gaspar Gaspar Ofício do Registro Civil

25. Guaramirim Guaramirim Ofício do Registro Civil

26. Herval do Oeste Herval do Oeste
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

27. Imaruí Imaruí Ofício do Registro Civil

28. Imbituba Imbituba Ofício do Registro Civil

29. Ipumirim Ipumirim
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

30. Ituporanga Ituporanga Ofício do Registro Civil

31. Jaguaruna Jaguaruna Ofício do Registro Civil

32. Lages Lages Ofício do Registro Civil

33. Laguna Laguna Ofício do Registro Civil

34. Lauro Müller Lauro Müller Ofício do Registro Civil

35. Lebon Régis Lebon Régis Ofício do Registro Civil

36. Mafra Mafra Ofício do Registro Civil

37. Maravilha Maravilha Ofício do Registro Civil

38. Navegantes Navegantes
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

39. Orleans Orleans Ofício do Registro Civil

40. Otacílio Costa Otacílio Costa
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

41. Palhoça Palhoça Ofício do Registro Civil

42. Palmitos Palmitos Ofício do Registro Civil

43. Papanduva Papanduva Ofício do Registro Civil

44. Pomerode Pomerode Ofício do Registro Civil

45. Quilombo Quilombo Ofício do Registro Civil

46. Rio do Campo Rio do Campo
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

47. Rio do Oeste Rio do Oeste
Ofício do Reg. Civil e Ofício
do Reg. de Imóveis

48. Rio Negrinho Rio Negrinho Ofício do Registro Civil

49. Santa Cecília Santa Cecília Ofício do Registro Civil

50. Santo A. da Imperatriz Santo A. da Imperatriz Ofício do Registro Civil

51. São Carlos São Carlos Ofício do Registro Civil

52. São Domingos São Domingos Ofício do Registro Civil

53. São Lourenço do  Oeste
São Lourenço do
Oeste Ofício do Registro Civil

54. São Miguel do Oeste São Miguel do Oeste Ofício do Registro Civil

55. Seara Seara Ofício do Registro Civil

56. Tangará Tangará Ofício do Registro Civil

57. Timbó Timbó Ofício do Registro Civil

58. Tubarão Tubarão Ofício do Registro Civil

59. Urubici Urubici Ofício do Registro Civil

60. Urussanga Urussanga Ofício do Registro Civil

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

61. Videira Videira Ofício do Registro Civil

62. Xaxim Xaxim Ofício do Registro Civil

TABELIONATO DE NOTAS
E OFÍCIO DE PROTESTO

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

1. Abelardo Luz Abelardo Luz
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

2. Anchieta Anchieta
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

3. Araquari Araquari
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

4. Araranguá Araranguá
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

5. Armazém Armazém
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

6. Ascurra Ascurra
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

7. Balneário Camboriú Balneário Camboriú
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

8. Balneário Piçarras Balneário Piçarras
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

9. Blumenau Blumenau
4º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

10. Brusque Brusque
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

11. Caçador Caçador
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

12. Camboriú Camboriú
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

13. Campo Belo do Sul Campo Belo do Sul
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

14. Campos Novos Campos Novos
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

15. Campos Novos Campos Novos
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

16. Canoinhas Canoinhas
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

17. Capital Florianópolis
2º Tab. de Notas e 1º Of.
de Ofício de Protesto

18. Capital Florianópolis
5º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

19. Catanduvas Catanduvas
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

20. Chapecó Chapecó
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

21. Chapecó Chapecó
3º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

22. Concórdia Concórdia
1º Tabelionato de Notas e
1º Ofício de Protesto.

23. Concórdia Concórdia
2º Tabelionato de Notas e
2º Ofício de Protesto

24. Coronel Freitas Coronel Freitas
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

25. Correia Pinto Correia Pinto
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

26. Criciúma Criciúma
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

27. Criciúma Criciúma
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

28. Criciúma Criciúma
3º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

29. Descanso Descanso
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

30. Forquilhinha Forquilhinha
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

31. Fraiburgo Fraiburgo
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

32. Garopaba Garopaba
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

33. Gaspar Gaspar
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

34. Herval do Oeste Herval do Oeste
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

35. Ibirama Ibirama
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

36. Içara Içara
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

37. Içara Içara
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

38. Ipumirim Ipumirim
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

39. Ita Ita
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

40. Itaiópolis Itaiópolis
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

41. Itapiranga Itapiranga
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

42. Itapoá Itapoá
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

43. Ituporanga Ituporanga
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

44. Jaguaruna Jaguaruna
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

45. Jaraguá do Sul Jaraguá do Sul
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

46. Jaraguá do Sul Jaraguá do Sul
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

47. Jaraguá do Sul Jaraguá do Sul
3º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

48. Joinville Joinville
3º Tabelionato de Notas e
2º Ofício de Protesto

49. Joinville Joinville
1º Tabelionato de Notas e
1º Ofício de Protesto

50. Joinville Joinville
4º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

51. Lauro Müller Lauro Müller
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

52. Mafra Mafra
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

53. Maravilha Maravilha
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

54. Modelo Modelo
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

55. Palhoça Palhoça
2º Tabelionato de Notas e
2º Ofício de Protesto

56. Palhoça Palhoça
1º Tabelionato de Notas e
1º Ofício de Protesto

57. Papanduva Papanduva
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

58. Porto Belo Porto Belo
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

59. Presidente Getúlio Presidente Getúlio
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

60. Rio do Campo Rio do Campo
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

61. Rio do Oeste Rio do Oeste
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

62. Rio do Sul Rio do Sul
3º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

63. Rio Negrinho Rio Negrinho
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

64. Santa Rosa do Sul Santa Rosa do Sul
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

65. São Bento do Sul São Bento do Sul
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

66. São Bento do Sul São Bento do Sul
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

67. São Francisco do Sul São Francisco do Sul
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

68. São João Batista São João Batista
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

69. São José São José
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

70. São José São José
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

71. Taió Taió
1º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

72. Tangará Tangará
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

73. Tijucas Tijucas
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

74. Tubarão Tubarão
2º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

75. Tubarão Tubarão
3º Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

76. Urubici Urubici
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

77. Videira Videira
Tabelionato de Notas e
Ofício de Protesto

ESCRIVANIA DE PAZ

Nº COMARCA MUNICÍPIO SERVENTIA

1. Anchieta Romelândia Escrivania de Paz

2. Anita Garibaldi Abdom Batista Escrivania de Paz

3. Anita Garibaldi Celso Ramos Escrivania de Paz

4. Araquari Araquari
Escrivania de Paz do
distrito de Itapocu

5. Araranguá Araranguá
Escrivania de Paz do
distrito de Hercílio Luz

6. Araranguá Bal. Arroio do Silva Escrivania de Paz

7. Armazém Gravatal Escrivania de Paz

8. Armazém São Martinho Escrivania de Paz

9. Biguaçu Gov. Celso Ramos Escrivania de Paz

10. Bom Retiro Bom Retiro
Escrivania de Paz do
distrito de Canoas

11. Braço do Norte São Ludgero Escrivania de Paz

12. Braço do Norte Grão Pará
Escrivania de Paz do
distrito de Invernada

13. Braço do Norte Grão Pará Escrivania de Paz

14. Caçador Macieira Escrivania de Paz

15. Caçador Rio das Antas Escrivania de Paz

16. Campo Belo do Sul Cerro Negro Escrivania de Paz

17. Campo Erê Saltinho Escrivania de Paz

18. Campo Erê
Sta. Terezinha do
Progresso Escrivania de Paz

19. Campo Erê São Bernardino Escrivania de Paz

20. Campos Novos Brunópolis Escrivania de Paz

21. Campos Novos Vargem Escrivania de Paz

22. Campos Novos Campos Novos
Escrivania de Paz do
distrito de Marombas

23. Campos Novos Zortéa Escrivania de Paz

24. Canoinhas Major Vieira Escrivania de Paz

25. Capinzal Ipira Escrivania de Paz

26. Capinzal Piratuba Escrivania de Paz

27. Capital Florianópolis
Escrivania de Paz do
distrito de Ribeirão da Ilha

28. Catanduvas Jaborá Escrivania de Paz

29. Chapecó Guatambú Escrivania de Paz

30. Chapecó Planalto Alegre Escrivania de Paz

31. Chapecó Caxambú do Sul Escrivania de Paz

32. Concórdia Peritiba Escrivania de Paz

33. Concórdia Alto Bela Vista Escrivania de Paz

34. Coronel Freitas Jardinópolis Escrivania de Paz

35. Coronel Freitas União do Oeste Escrivania de Paz

36. Correia Pinto Ponte Alta Escrivania de Paz

37. Criciúma Nova Veneza
Escrivania de Paz do
distrito de São Bento Baixo

38. Criciúma Criciúma
Escrivania de Paz do
distrito de Rio Maina

39. Curitibanos São Cristóvão do Sul Escrivania de Paz

40. Curitibanos Frei Rogério Escrivania de Paz

41. Descanso Belmonte Escrivania de Paz

42. Descanso Santa Helena Escrivania de Paz

43. Garopaba Paulo Lopes Escrivania de Paz

44. Ibirama Ibirama
Escrivania de Paz do
distrito de Dalbérgia

45. Imaruí Imaruí
Escrivania de Paz do
distrito de Rio D’Una

46. Imbituba Imbituba
Escrivania de Paz do
distrito de Vila Nova

47. Ita Paial Escrivania de Paz

48. Itaiópolis Itaiópolis
Escrivania de Paz do
distrito de Iraputã

49. Itapiranga Tunápolis Escrivania de Paz

50. Ituporanga Leoberto Leal Escrivania de Paz

51. Ituporanga Atalanta Escrivania de Paz

52. Jaraguá do Sul Corupá Escrivania de Paz

53. Joaçaba Ibicaré Escrivania de Paz

54. Joaçaba Joaçaba
Escrivania de Paz do
distrito de Nova Petrópolis

55. Joaçaba Água Doce Escrivania de Paz

56. Lages Bocaina do Sul Escrivania de Paz

57. Lages São José do Cerrito Escrivania de Paz

58. Lages Painel Escrivania de Paz

59. Laguna Laguna
Escrivania de Paz do
distrito de Ribeirão
Pequeno

60. Lebon Régis Lebon Régis
Esc. de Paz do distrito de
São Sebastião do Sul

61. Maravilha Iraceminha Escrivania de Paz

62. Maravilha Tigrinhos Escrivania de Paz

63. Maravilha Flor do Sertão Escrivania de Paz

64. Modelo Serra Alta Escrivania de Paz

65. Modelo Sul Brasil Escrivania de Paz

66. Navegantes Luiz Alves Escrivania de Paz

67. Otacílio Costa Palmeira Escrivania de Paz

68. Papanduva Papanduva
Escrivania de Paz do
distrito de Nova Cultura

69. Papanduva Monte Castelo Escrivania de Paz

70. Ponte Serrada Vargeão Escrivania de Paz

71. Ponte Serrada Passos Maia Escrivania de Paz

72. Porto União Matos Costa Escrivania de Paz

73. Porto União Porto União
Esc. de Paz do distrito de
Santa Cruz do Timbó

74. Presidente Getúlio Witmarsum Escrivania de Paz

75. Presidente Getúlio Presidente Getúlio
Escrivania de Paz do
distrito de Mirador

76. Quilombo Formosa do Sul Escrivania de Paz

77. Quilombo Santiago do Sul Escrivania de Paz

78. Quilombo Irati Escrivania de Paz

79. Santa Cecília Timbó Grande Escrivania de Paz

80. Santa Rosa do Sul São João do Sul Escrivania de Paz

81. Santa Rosa do Sul Praia Grande Escrivania de Paz

82. Santo A. da Imperatriz Angelina
Escrivania de Paz do
distrito de Barra Clara

83. São Carlos Águas de Chapecó Escrivania de Paz

84. São Carlos Cunhataí Escrivania de Paz

85. São Domingos Coronel Martins Escrivania de Paz

86. São Francisco do Sul São Francisco do Sul
Escrivania de Paz do
distrito de Saí

87. São João Batista São João Batista
Escrivania de Paz do
distrito de Tigipió

88. São Joaquim Bom Jardim da Serra Escrivania de Paz

89. São Joaquim Urupema Escrivania de Paz

90. São José São José
Escrivania de Paz do
distrito de Barreiros

91. São José
São Pedro de
Alcântara Escrivania de Paz

92. São José do Cedro Princesa Escrivania de Paz

93. São Lourenço do  Oeste Jupiá Escrivania de Paz

94. São Miguel do Oeste Barra Bonita Escrivania de Paz

95. São Miguel do Oeste Bandeirante Escrivania de Paz

96. São Miguel do Oeste Paraíso Escrivania de Paz

97. São Miguel do Oeste Guaraciaba Escrivania de Paz

98. Seara Xavantina Escrivania de Paz

99. Seara Arvoredo Escrivania de Paz

100. Sombrio Balneário Gaivota Escrivania de Paz

101. Taió Salete Escrivania de Paz

102. Taió Mirim Doce Escrivania de Paz

103. Tangará Ibiam Escrivania de Paz

104. Tijucas Canelinha Escrivania de Paz

105. Timbó Doutor Pedrinho Escrivania de Paz

106. Timbó Rio dos Cedros Escrivania de Paz

107. Timbó Benedito Novo
Escrivania de Paz do
distrito de Santa Maria

108. Tubarão Pedras Grandes Escrivania de Paz

109. Turvo Ermo Escrivania de Paz

110. Turvo Timbé do Sul Escrivania de Paz

111. Turvo Morro Grande Escrivania de Paz

112. Turvo Jacinto Machado Escrivania de Paz

113. Urussanga Morro da Fumaça Escrivania de Paz

114. Xanxerê Bom Jesus Escrivania de Paz

115. Xanxerê Faxinal dos Guedes Escrivania de Paz

116. Xaxim Marema Escrivania de Paz

117. Xaxim Entre Rios Escrivania de Paz

118. Xaxim Lageado Grande Escrivania de Paz

Florianópolis, 18 de abril de 2007.

Desembargador Pedro Manoel Abreu
Presidente